Nicolaus Olahus a fost unul din cei mai prodigiosi seriitori de epis-
tole. De la el s-au pdastrat 631 de scrisori — printre care §i cele adresate
Ini Erasmus din Rotterdam — dar toate numai in copie i numai din perioada
15271538 2. Dar iatd cad cercetarea in arhiva Vienei a scos la iveald o
serisoare originald si anwme din anwl 1547, lasindu-ne sa speram cd undeva,
in vreo ‘lI'hlVd, vor fi descoperite si alte serisori, caci este de neconceput
¢a in anii 15639 — 1568 (anul mortii) Olahus n-ar fi continuat corespondenta
cu prietenii sai.

ELENA MOISUC

1547 ianuarie 3, Praga. Scrisoarea lui Nicolaus Olahus eatre
Maria de Ungaria despre pericolul turcesc.

SACRA MAIESTAS REGINALIS.
DOMINA DOMINA CLEMENTISSIMA,

Fidelitatis et servitiorum meorum perpetuorum in clementiam
Maiestatis Vestre Sacre humilimam commendationem. Que in montanis
ocivitatibus ot aliis bonis Vestro Saore Maiostatis agantur cum domninus
Robertus Haller ad eandem proficiscatur non putam opus esse me de his
ipsam certiorem facere. Heri accepi a quibusdam amicis meis quaedam
soripta quae a quodam presbitero (‘onstantmopoh agente missa fuerunt ;
es ad Sacram Maiestatem Vestram misi ut cognosceret Thurcam multx
geire in his que in orbe nostro chirstiano agantur eaque ex ohnxtmnmmm
vel diabolico potius rege Galliae.

Hac quoque sequentu verba quidam meus amicus ex Transsyl-
vania ad me scribit nihil iam certius habemus quam quod Thurcorum
imperator non solum Wienne expugnationem parat, verum etiam totius

1 St. Bezdechi, Nicolaus Olahus, primul umanist de origine romdand, Edit. Ram, Ani-
noasa, 1939, p. 19. h

-2 1.S. Firu si Corneliu Albu, Umanistul Nicolaus Olahus (Nicolaie Romanul) (1 10‘3—1 568,)
Tcxtc alese. Studiu intreductiv si note. Edit. Stiintificd, Bucuresti, 1968, p. 71.
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Austriae occupationem. Ad eam rem ex tributi collatione farina (hordeum)
et alia ad commeatum pertinentia sub ferias nativitatis Christi ex mandato
imperatoris Budam et ad Pesth comithuntur.

Sacra Maiestas Vestre dignetur tum ob amorem Dei et reipublicae
christiane tum ob permansionem Hungariae et Austrie apud Maiestatem
Cacsaream agere ut in fempore cogitet, conatus perfidi hostis prevenire
alioqui vereor ne thurca milite recenti et iam aliquot annis recreato aliquid
maximi mali Hungariae uno christianitati ac auctis Maiestatum Vestrarum
provinciis ingerat. Deus servet Maiestatem Vestram Sacram in hoc novo
anno et futuris diutissime felicem et incolumem in cuius clementiam
me et servitia mea fidelia et antiqua iterum atque iterum humiliter
commitendo.